衍生金融工具 – 61,635 – 61,635

於二零二三年八月三十一日

公允價值計量使用的輸入數據
活躍市場
的報價

重大可觀察
的輸入數據

重大不可觀察
的輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 總計
千美元 千美元 千美元 千美元

衍生金融工具 – 51,146 – 51,146

已披露公允價值的資產：

於二零二一年八月三十一日

公允價值計量使用的輸入數據
活躍市場
的報價

重大可觀察
的輸入數據

重大不可觀察
的輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 總計
千美元 千美元 千美元 千美元

預付款項、其他應收賬款及
 其他資產 – 2,783 – 2,783

附錄二  目標集團的會計師報告

– 99 –

II 歷史財務資料附註（續）

32. 金融工具的公允價值及公允價值層級（續）

公允價值層級（續）

已披露公允價值的資產：（續）

於二零二二年八月三十一日

公允價值計量使用的輸入數據
活躍市場

的報價

重大可觀察

的輸入數據

重大不可觀察

的輸入數據
（第一級） （第二級） （第三級） 總計
千美元 千美元 千美元 千美元

預付款項、其他應收賬款及

 其他資產 – 3,642 – 3,642

於二零二三年八月三十一日

公允價值計量使用的輸入數據
活躍市場

的報價

重大可觀察

的輸入數據

重大不可觀察

的輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 總計

千美元 千美元 千美元 千美元

預付款項、其他應收賬款及

 其他資產 – 2,529 – 2,529

附錄二  目標集團的會計師報告

– 100 –

II 歷史財務資料附註（續）

33. 財務風險管理目標及政策

目標集團的主要金融工具（衍生工具除外）包括與關連公司的結餘以及現金及銀行結餘。此等

金融工具的主要用途乃為目標集團的業務籌集資金。目標集團有其他不同金融資產及負債，如直接

自其業務產生的應收貿易賬款及應付貿易賬款。

目標集團金融工具所產生的主要風險為外匯風險、信貸風險及流動資金風險。目標公司的

董事會審閱並同意下文所概述管理各項此等風險的政策。

外匯風險

目標集團有交易貨幣風險。有關風險來自經營單位以並非該單位的功能貨幣進行的

買賣。此外，若干來自關連公司的貸款以美元以外的貨幣列值。目標集團傾向於在訂立買

賣合同時接納避免外匯風險或分配條款。目標集團對外匯收入及開支實行滾動預測，將貨

幣與費用金額匹配，以減輕匯率波動對業務產生的影響。

下表列示在所有其他變數保持不變的情況下，目標集團除稅前溢利及其他綜合收益

於各有關期間末對美元匯率可能合理波動的敏感度。

美元匯率

增加╱

（減少）

除稅前溢利

及其他綜合收益

增加╱（減少）

% 千美元

二零二一年

倘美元兌人民幣貶值 5% (49,997)

倘美元兌人民幣升值 - 5% 49,997

二零二二年

倘美元兌人民幣貶值 5% (35,510)

倘美元兌人民幣升值 - 5% 35,510

二零二三年

倘美元兌人民幣貶值 5% (37,793)

倘美元兌人民幣升值 - 5% 37,793

附錄二  目標集團的會計師報告

– 101 –

II 歷史財務資料附註（續）

33. 財務風險管理目標及政策（續）

信貸風險

目標集團僅與認可及信譽超著的第三方進行買賣。目標集團的政策為對所有有意以
信貸期交易的客戶們進行信貸審核程序。此外，應收賬款結餘持續受監察，而目標集團壞
賬的風險並不重大。

由於目標集團的產品大部分均售予若干客戶，故目標集團有信貸集中風險。

於二零二一年、二零二二年及二零二三年八月三十一日，目標集團應收五大債務人
貿易賬款分別佔總額的100%、100%及100%。

最大敞口及年末階段

下表列示基於目標集團信貸政策的信貸質素及信貸風險最大敞口，其乃主要基於逾
期資料（除非有其他毋須付出過多成本或努力即可獲得的資料），以及於八月三十一日的年末
階段分類。所呈列的金額為金融資產的賬面總值。

於二零二一年八月三十一日

12個月預期
信貸虧損 年限內預期信貸虧損
第一階段 第二階段 第三階段 簡化法 總計
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

應收貿易賬款 – – – 122,489 122,489
計入預付款項、其他應收賬
 款及其他資產的金融資產
 –  正常* 1,722,331 – – – 1,722,331
現金及現金等價物 56,703 – – – 56,703

1,779,034 – – 122,489 1,901,523